

# 10年間の財務データ

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
業績概要 単位：百万円										
売上高	122,544	143,143	140,699	146,925	143,116	131,807	116,432	134,595	156,706	178,663
売上総利益	35,614	43,470	46,188	47,305	44,327	41,031	34,856	36,415	37,462	44,144
営業利益	16,875	22,961	24,225	24,066	21,243	17,544	12,900	13,800	10,824	15,536
経常利益	23,929	27,113	26,135	25,841	24,804	20,854	12,675	19,570	21,473	26,994
親会社株主に帰属する当期純利益	18,090	18,546	20,598	20,303	22,925	14,234	8,987	14,251	14,295	19,416
1株当たり当期純利益（円）*	129.01	133.49	150.35	149.87	170.60	107.00	67.82	108.38	110.39	150.52

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
為替換算レート 単位：円										
USドル（期中平均）	105.85	121.05	108.84	112.19	110.43	109.05	106.82	109.80	131.43	140.56

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
財務指標 単位：%										
売上総利益率	29.1	30.4	32.8	32.2	31.0	31.1	29.9	27.1	23.9	24.7
売上高営業利益率	13.8	16.0	17.2	16.4	14.8	13.3	11.1	10.3	6.9	8.7
売上高経常利益率	19.5	18.9	18.6	17.6	17.3	15.8	10.9	14.5	13.7	15.1
ROIC	12.7	14.4	17.0	14.4	12.7	9.3	6.4	6.1	4.1	5.7
ROE	8.2	8.0	8.8	8.6	9.4	5.8	3.7	5.7	5.3	6.6
ROA	9.9	10.6	10.2	9.8	9.2	7.8	4.8	7.1	7.2	8.4
自己資本比率	91.0	91.0	90.1	89.9	91.1	91.4	91.0	90.9	91.0	90.6

\* ROIC = (営業利益 × (1 - 実効税率)) ÷ (売掛金 + 棚卸資産 + 固定資産 (投資有価証券を除く) - 買掛金)

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
資産（会計年度末） 単位：百万円										
総資産	256,368	256,196	258,387	269,318	268,246	268,244	262,559	285,704	307,786	336,605
純資産	233,312	233,245	232,917	242,179	244,454	245,172	239,103	259,909	280,175	305,030
1株当たり純資産（円）*	1,663.00	1,681.51	1,702.57	1,789.99	1,820.04	1,845.43	1,811.81	1,987.67	2,166.88	2,380.90

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
キャッシュ・フロー 単位：百万円										
営業活動によるキャッシュ・フロー	18,118	20,115	27,958	22,585	20,979	25,830	18,741	8,743	10,206	31,741
投資活動によるキャッシュ・フロー	-11,977	-1,178	-3,440	-14,027	-12,735	-15,246	-5,304	-12,970	-10,468	-15,608
フリー・キャッシュ・フロー	6,141	18,937	24,518	8,558	8,244	10,584	13,437	-4,226	-261	16,132
財務活動によるキャッシュ・フロー	-6,014	-13,312	-11,860	-13,844	-11,069	-12,132	-10,952	-11,285	-10,088	-11,849

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
設備投資、減価償却費、研究開発費 単位：百万円										
設備投資	9,597	16,187	11,236	12,844	16,332	17,915	7,736	9,622	10,614	12,818
減価償却費	4,771	6,386	6,016	7,143	7,652	8,264	8,648	9,666	11,634	12,573
研究開発費	4,503	5,164	5,024	5,233	4,939	4,958	4,453	4,711	5,574	6,388

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
株主還元										
1株当たり年間配当金（円）*	53.5	55.0	60.0	60.0	67.5	67.5	67.5	57.5	67.5	75.0
配当性向（%）	41.5	41.2	39.9	40.0	39.6	63.1	99.5	53.1	61.1	49.8
総還元性向（%）	41.6	68.2	63.1	64.7	52.7	84.3	121.3	74.1	82.3	65.5

※当社は、2024年1月1日をもって、普通株式1株につき2株の割合で、株式分割を実施しました。2014～2023年の数値は、2024年の予想値と比較しやすいように、株式分割考慮後の金額を記載しております。